Productora y Comercializadora del Campo
Hidrolavadora Eléctrica
Parazzini HPULTRA1200 1450
PSI
Nueva hidrolavadora eléctrica Parazzini modelo HPULTRA1200 con
una presión máxima de 1450 psi. ¡Conoce nuestra gran variedad en
hidrolavadoras!
Descripción de producto
Hidrolavadora Eléctrica Parazzini HPULTRA1200 1450 PSI: Potencia
y Eficiencia para una Limpieza Impecable
  La Hidrolavadora Eléctrica Parazzini HPULTRA1200 es la solución ideal para quienes buscan una
herramienta potente, eficiente y fácil de usar para todas sus necesidades de limpieza en el hogar y en entornos
profesionales ligeros. Con su diseño compacto y robusto, esta hidrolavadora te permitirá eliminar la suciedad más
incrustada de manera rápida y sin esfuerzo, ahorrando tiempo y agua.
Características Destacadas:
Presión Impresionante: Con una presión máxima de 1450 PSI (100 bar) y una presión promedio de
1015 PSI (70 bar), la HPULTRA1200 es capaz de afrontar diversas tareas de limpieza, desde patios y
vehículos hasta herramientas y mobiliario exterior.
Motor Potente y Eficiente: Equipada con un motor de 1200 Watts, ofrece un rendimiento constante y
confiable. Su bajo consumo eléctrico la convierte en una opción amigable con tu bolsillo.
Flujo de Agua Óptimo: Cuenta con un flujo promedio de 5.5 litros por minuto (L/min) y un flujo
máximo de 6.5 L/min, asegurando una limpieza rápida y un enjuague eficiente.
Diseño Compacto y Portátil: Con un peso aproximado de 5.1 kg y dimensiones que rondan los 30x20x20
cm, es sumamente fácil de transportar y almacenar, permitiendo llevarla a cualquier lugar donde la
necesites.
Conexión Doméstica: Funciona con un voltaje de AC120-127V y una frecuencia de 60 Hz, siendo
compatible con las tomas de corriente estándar del hogar.
Versatilidad de Uso: Perfecta para la limpieza de autos, camionetas, patios, rejas, pisos,
herramientas, muebles de exterior, fachadas, y en talleres o casas habitación.
Tecnología de Ahorro de Agua: Su presión regulada contribuye al ahorro de agua, haciendo de ella una
opción más sostenible.
Calidad y Respaldo: Fabricada por Parazzini, una marca reconocida por su calidad, y cuenta con
cobertura nacional para servicios de mantenimiento y reparación en Centros de Servicio
Autorizados (CSA), lo que garantiza tranquilidad y durabilidad.
Accesorios Incluidos: Viene con los accesorios esenciales para empezar a limpiar de inmediato, incluyendo
pistola y manguera de 3 metros. Es importante señalar que, en algunos modelos o paquetes, la jabonera o
Productora y Comercializadora del Campo
generador de espuma no está incluido de fábrica, pero cualquier generador de espuma compatible puede ser
utilizado.
Especificaciones Técnicas:
Modelo: HPULTRA1200
Potencia del Motor: 1200 W
Presión Máxima: 1450 PSI (100 bar)
Presión Promedio/Trabajo: 1015 PSI (70 bar)
Flujo de Agua Máximo: 6.5 L/min
Flujo de Agua Promedio: 5.5 L/min
Voltaje: AC120-127V
Frecuencia: 60 Hz
Peso: 5.1 kg
Dimensiones Aproximadas (Equipo): 30 x 20 x 20 cm
Longitud de Manguera: 3 metros
Color: Negro
Usos Recomendados: Limpieza de vehículos, áreas exteriores, maquinaria ligera, herramientas, fachadas,
patios.
Con la Hidrolavadora Eléctrica Parazzini HPULTRA1200, la limpieza se convierte en una tarea sencilla y eficiente,
brindando resultados profesionales con mínimo esfuerzo.